
TASAS DE INTERES ANUAL
(En Q y US$)

TASAS DE INTERES ANUAL
PARA OPERACIONES PASIVAS

PAGARES FINANCIEROS

5,000.00
50,000.00

100,000.00
200,000.00
500,000.00

1,000,000.00

49,999.99
99,999.99

199,999.99
499,999.99
999,999.99

En Adelante

2.50
3.25
4.00
5.00
5.75
6.25

3.00
3.50
4.25
5.50
6.25
6.50

INTERVALOS
180 DÍAS 365 DÍAS

PAGARES FINANCIEROS

PAGARES FINANCIEROS

1,000.00
25,000.00
50,000.00

100,000.00
250,000.00
500,000.00

24,999.99
49,999.99
99,999.99

249,999.99
499,999.99

En Adelante

1.50
1.75
2.00
2.50
3.50
3.75

1.75
2.00
2.25
3.25
3.75
4.00

INTERVALOS
180 DÍAS 365 DÍAS

PAGARES FINANCIEROS

TASAS NOMINALES DE INTERES ANUAL PARA
OPERACIONES ACTIVAS Y DEMÁS RECARGOS

TASAS DE INTERÉS ANUAL
PARA OPERACIONES PASIVAS

4.00%1.00%

(Tasas Vigentes a partir del 1 de junio de 2018)

(En US$)

Mínima Máxima

6.50%1.00%
Mínima Máxima

26.00%5.00%
Mínima Máxima

(En Q.)

(En Q.)


